SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
FACULDADE DE CIÊNCIAS INTEGRADAS DO PONTAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA DO PONTAL

Programa de Pós-Graduação em Geografia do Pontal – PPGEP
Faculdade de Ciências Integradas do Pontal – FACIP, Universidade Federal de Uberlândia – UFU

Rua Vinte, n° 1600, Bairro Tupã - 38.304-402 – Ituiutaba – MG. Tel: +55 (34) 3271-5305.
E-mail: ppgep@ufu.br

http://www.ppgep.facip.ufu.br

PORTARIA PPGEP/FACIP/UFU nº. 4, de 31 de outubro de 2016.

Retifica a Portaria PPGEP/FACIP/UFU nº. 3, de 06 de
outubro de 2016, que nomeia a Comissão de Seleção
para o processo seletivo para ingresso de alunos
regulares no 1º semestre de 2017 no Programa de Pós-
graduação em Geografia do Pontal por meio do Edital
PPGEP 2/2016.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA DO

PONTAL, DA FACULDADE DE CIÊNCIAS INTEGRADAS DO PONTAL, DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas pelo art. 76 do Regimento Geral da UFU e;

CONSIDERANDO a publicação do Edital PPGEP 2/2016 destinado à seleção de alunos

regulares para ingresso no 1º semestre de 2017 no curso de mestrado do Programa de Pós-

graduação em Geografia do Pontal;

CONSIDERANDO a deliberação do Colegiado do Programa de Pós-graduação em

Geografia do Pontal em sua 7ª Reunião Ordinária realizada em 04 de outubro de 2016;

CONSIDERANDO a necessidade de ampliar o número de membros suplentes que

contemplam as duas linhas de pesquisa do PPGEP;

RESOLVE

Art. 1º - Retificar a Portaria PPGEP/FACIP/UFU nº. 3, de 06 de outubro de 2016, nos

seguintes termos:

 Incluir como membros suplentes da Comissão de Seleção os docentes Prof. Dr.

Rildo Aparecido Costa e Profa. Dra. Maria Beatriz Junqueira Bernardes.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

Prof. Dr. Vitor Koiti Miyazaki
Coordenador do PPGEP/FACIP/UFU

mailto:ppgep@ufu.br